
 
______________________________________________________________________________________________ 

Le aggiudicazioni della settimana  

 

● ATI Egea produzioni e teleriscaldamento srl (Capogruppo), Amag spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Alessandria 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 153 comma 19 del D.Lgs. 163/2006 per 
l'affidamento in concessione per la realizzazione e gestione del sistema di teleriscaldamento sul territorio del 
Comune di Alessandria 
Importo: 95.200.460,34 
Categoria: OG11, OG6 
Data aggiudicazione: 01/08/2016 
Termine: 21/12/2015 
RIBASSO: Non specificato 

● ATI C.m.c. - Cooperativa muratori & cementisti Ravenna (Capogruppo), Torricelli srl, Inco srl, Technik bau srl 
consorzio stabile, Ladurner srl, Carron cav. Angelo spa 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via Trieste, 76 
Ente appaltante: Provincia Autonoma di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 805/2013 - Lavori di realizzazione 1° Lotto dell'impianto di depurazione di Trento 
3 – versione Sottomonte – e rettifica S.S. 12. 
Importo: 89.196.408,32 
Categoria: OG1, OS1, OG3, OG6, OS6, OS7, OS8, OS21, OS22, OS28, OS30, OS35 
Data aggiudicazione: 17/04/2015 
Termine: 03/04/2014 
Ribasso: 8,13% 

● ATI C.e.i.t. impianti srl (Capogruppo), Telecom Italia spa 
Indirizzo: San Giovanni Teatino (CH) - Via Aterno, 108 - Frazione Sambuceto 
Ente appaltante: Lepida Spa di Bologna 
Oggetto: Procedura aperta. RIF 2016-007 - Progettazione esecutiva e realizzazione di reti ottiche banda ultra larga 
(BUL) in Emilia Romagna 
Importo: 80.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/07/2016 
Termine: 15/07/2016 
Prezzo offerto: 80.000.000,00 

● ATI Carron cav. Angelo spa (Capogruppo), Termigas spa 
Indirizzo: San Zenone degli Ezzelini (TV) - Via Bosco, 14/1 
Ente appaltante: Regione Marche di Ancona 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione della nuova struttura ospedaliera nel territorio del Comune di Fermo 
Importo: 57.568.529,66 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 24/06/2016 
Termine: 04/04/2013 
Prezzo offerto: 50.148.002,17 

● De Cesaris Angelo srl 
Indirizzo: Francavilla al Mare (CH) - Via Valle Anzuca, 10 
Ente appaltante: Acqualatina Spa di Latina 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Gara n. 15_0028 - Affidamento in concessione del servizio di prelievo, 
trasporto e smaltimento/recupero dei fanghi biologici di Acqualatina SpA, inclusa la progettazione definitiva ed 
esecutiva, e la costruzione e gestione di un impianto di smaltimento/recupero dei fanghi. 
Importo: 40.330.798,39 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/05/2016 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 39.054.000,00 

● ATI Consorzio integra società cooperativa (Capogruppo), Cosme spa, Italscavi srl 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Indirizzo:  
Ente appaltante: IREN Emilia Spa di Reggio Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Lavori di estendimento, rinnovamento, allacciamento, 
manutenzione, ordinaria e straordinaria e pronto intervento su reti e impianti acqua, gas e fognatura dell'area 
Liguria — Lotto n. 1 - Gara 8922 
Importo: 32.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 29/07/2016 
Termine: 09/06/2016 
Prezzo offerto: 27.778.337,79 

● ATI Sirce spa (Capogruppo), Idro-edil snc, Cogni spa, Tecno costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: IREN Emilia Spa di Reggio Emilia 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Lavori di estendimento, rinnovamento, allacciamento, 
manutenzione, ordinaria e straordinaria e pronto intervento su reti e impianti acqua, gas e fognatura dell'area 
Liguria — Lotto n. 2 - Gara 8923 
Importo: 32.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 29/07/2016 
Termine: 09/06/2016 
Prezzo offerto: 28.106.794,83 

● ATI C.n.s. (Capogruppo), Torreggiani 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Intercent-ER di Bologna 
Oggetto: Procedura aperta. Gara per la stipula di una Convenzione per l'acquisizione del servizio di gestione, 
conduzione e manutenzione degli impianti e degli immobili delle strutture ospedaliere dell'azienda unità sanitaria 
locale di Reggio Emilia. 
Importo: 21.281.036,00 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OG11 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 11/03/2016 
Termine: 16/02/2015 
Prezzo offerto: 21.281.036,00 

● Rialto costruzioni 
Indirizzo: San Tammaro (CE) - S.S. Appia n. 7bis, località Ponticello 
Ente appaltante: Comune di L'Aquila 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori per la realizzazione 
del Parco Urbano in Piazza d'Armi 
Importo: 18.619.713,84 
Categoria: OG1 (VI   10.329.138), OG3 (II   516.457), OG6 (II   516.457), OG11 (V    5.164.569), OS4 (II   516.457), 
OS13 (II   516.457), OS18-A (IV   2.582.284), OS24 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 16/02/2016 
Termine: 29/12/2014 
Prezzo offerto: 10.297.290,71 

● ATI Daneco impianti spa (Capogruppo), Desco srl, Opugas metano srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.M.I.U. - Azienda Municipale Igiene Urbana Puglia di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione di un impianto per la 
digestione anaerobica ad umido della frazione organica dei rifiuti urbani da realizzare presso la sede di AMIU con 
affiancamento nella gestione e manutenzione per anni 2. 
Importo: 17.964.000,00 
Categoria: OS14 
Data aggiudicazione: 24/12/2015 
Termine: 09/06/2015 
Prezzo offerto: 15.668.160,00 

● ATI Comer costruzioni meridionali  spa (Capogruppo), Sicula costruzioni soc. coop., Cospin costruzioni srl 
Indirizzo: Santa Venerina (CT) - Via Alessandro Volta, 139 
Ente appaltante: Commissario Delegato- ex OPCM 3852 19.2.2010 - per l’Emergenza Bonifiche e Tutela delle 
Acque in Sicilia di Palermo 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Procedura aperta. Appalto per la progettazione esecutiva e l'esecuzione dei Lavori di realizzazione di una 
condotta fognaria per il convogliamento dei reflui, provenienti dal Comune di Aci Castello, al Vecchio Allacciante del 
Comune di Catania, con recapito finale al depuratore di Pantano d'Arci. 
Importo: 15.847.308,24 
Categoria: OG6 (VIII  oltre 15.493.707) 
Data aggiudicazione: 04/11/2014 
Termine: 23/09/2013 
Prezzo offerto: 12.626.582,20 

● Rialto costruzioni s.p.a., Geom. Salvatore Ferrulli, Manton lavori srl, Edilsistem srl, Lfm impianti s.r.l., 
Acquafredda costruzioni srl, Ar.pe. tecnology srl, Giator 82 lavori srl, Edilizia Di Ciommo del dr. Nicola Di 
Ciommo, Aca srl, Russo Vito srl 
Indirizzo:  -- Altamura (BA) - Via S. Ronchetti, 41 -- Roma - Via Nazario Sauro, 16 -- Molfetta (BA) - Via S. Allende, 
41/A -- Modugno (BA) - Via EX SS. 98 - KM 79,400 -- Bitonto (BA) - Via Silvio Pellico 2/b -- Bari (BA) -- Roma - Via 
della Farnesina, 269 -- Trani (BT) - Via Gisotti, 20 -- Giugliano in Campania (NA) - Via Sorbe Rosse, 4 -- Foggia 
(FG) - Via Parini, 1 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Regionale Puglia e 
Basilicata di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Affidamento di un accordo quadro, di cui all'art. 59, D.Lgs. 
163/2006, per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, 
nonché su quelli i cui interventi sono gestiti dall'Agenzia del Demanio, ex art. 12, comma 5, D.L. 98/2011, convertito 
con Legge 111/2011, così come modificato dalla Legge n. 190/2014, compresi nel territorio di competenza della 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata, Regioni Puglia e Basilicata. Lotto 1) Lavori no SOA — interventi 
manutentivi di importo pari o superiore a 5 000 EUR e non superiore a 150 000EUR. 
Importo: 13.650.000,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 
Data aggiudicazione: 15/03/2016 
Termine: 12/05/2015 
Ribasso: 46,1% 

● Sip srl 
Indirizzo: Pontecagnano Faiano (SA) - Via Po, 4 
Ente appaltante: Comune di Pontecagnano Faiano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando n. 10/2015 - Project financing - Gara ai sensi dell'art. 153 comma 19 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. per l'affidamento in concessione dei lavori per la manutenzione ordinaria, programmata e 
straordinaria, la fornitura di energia elettrica, compresa la progettazione ed esecuzione degli interventi di 
adeguamento normativo, rifacimento, ristrutturazione, riqualificazione ed efficienza energetica degli impianti di 
pubblica illuminazione. 
Importo: 11.319.225,89 
Categoria: OG10 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 29/07/2016 
Termine: 11/09/2015 
Prezzo offerto: 11.319.225,89 

● Mar.sal. restauri srl, Matera costruzioni srl, Dentico srl, Samoa restauri srl, Iti costruzioni srl, Nec srl, T.e.a. 
costruzioni srl, Ar.f.a.tech srl, Intec service srl, C.e.a.r. Consorzio edili artigiani Ravenna soc. coop. a rl, 
So.ge.a.p. srl 
Indirizzo:  -- Stornarella (FG) - Via Papa Giovanni Paolo I, 12 -- Bari (BA) -- Pontecagnano Faiano (SA) - via 
Pompei, trav. Santoro Snc - loc. S. Antonio -- Cerignola (FG) - Via E. De Nicola, 23/24 -- Bari (BA) - Via Ettore 
Fieramosca, 32/O -- Altamura (BA) -- Bari (BA) -- Venticano (AV) - c/da Illici snc -- Ravenna (RA) - Via Valle 
Bartina, 13/C  - Frazione Fornace Zarattini -- Giovinazzo (BA) - S.S. 16 Km 786,500 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Regionale Puglia e 
Basilicata di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Affidamento di un accordo quadro, di cui all'art. 59, D.Lgs. 
163/2006, per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, 
nonché su quelli i cui interventi sono gestiti dall'Agenzia del Demanio, ex art. 12, comma 5, D.L. 98/2011, convertito 
con Legge 111/2011, così come modificato dalla Legge n. 190/2014, compresi nel territorio di competenza della 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata, Regioni Puglia e Basilicata. Lotto 2) Lavori SOA I e II classifica — 
interventi manutentivi di importo superiore a 150 000 EUR e non superiore a 516000 EUR. 
Importo: 11.011.000,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Data aggiudicazione: 15/03/2016 
Termine: 12/05/2015 
Ribasso: 45% 

● ATI Consorzio lavoro ambiente società cooperativa (Capogruppo), Coati srl 
Indirizzo: Trento (TN) - Via Al Maso Visintanier, 10 
Ente appaltante: Dolomiti Reti Spa di Rovereto 
Oggetto: Procedura negoziata. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Esecuzione interventi relativi a estensione 
manutenzione reti e allacciamenti gas acquedotto fognatura e servizio reperibilità. Lotto 3) Manutenzione 
rifacimenti reti allacciamenti e servizio reperibilità rete acquedotto e fognatura. 
Importo: 9.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/01/2016 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 8.641.680,59 

● 4it Construction consorzio, Edil.co. srl, Iteco srl 
Indirizzo:  -- Matera (MT) - Via T. Stigliani, 72 -- Bari (BA) - Via Carducci, 2/6 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Regionale Puglia e 
Basilicata di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Affidamento di un accordo quadro, di cui all'art. 59, D.Lgs. 
163/2006, per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, 
nonché su quelli i cui interventi sono gestiti dall'Agenzia del Demanio, ex art. 12, comma 5, D.L. 98/2011, convertito 
con Legge 111/2011, così come modificato dalla Legge n. 190/2014, compresi nel territorio di competenza della 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata, Regioni Puglia e Basilicata. Lotto 3) Lavori SOA dalla III alla IV classifica 
— interventi manutentivi di importo superiore a 516 000 EUR e non superiore a 2 582 000 EUR. 
Importo: 8.646.000,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 
Data aggiudicazione: 15/03/2016 
Termine: 12/05/2015 
Ribasso: 48% 

● Chiurlo tec srl 
Indirizzo: Campoformido (UD) 
Ente appaltante: Comune di Ronchi dei Legionari 
Oggetto: Procedura aperta. Gara di finanza di progetto, ai sensi dell'art. 278 del D.P.R. 207/2010, per l'affidamento 
della concessione di servizi dell'efficientamento della gestione energetica degli immobili, della rete di pubblica 
illuminazione e degli impianti semaforici del Comune di Ronchi dei Legionari. 
Importo: 8.028.816,00 
Categoria: OG10 (II   516.457), OG11 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 09/08/2016 
Termine: 06/06/2016 
Prezzo offerto: 8.020.787,00 

● ATI Fbt costruzioni generali s.r.l. (Capogruppo), Moresco Giorgio srl 
Indirizzo: Trento (TN) - Via Graz, 14 
Ente appaltante: Dolomiti Reti Spa di Rovereto 
Oggetto: Procedura negoziata. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Esecuzione interventi relativi a estensione 
manutenzione reti e allacciamenti gas acquedotto fognatura e servizio reperibilità. Lotto 2) Estensione reti ed 
esecuzione allacciamenti gas acquedotto Zona Trentino Centro-Meridionale 
Importo: 8.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/01/2016 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 7.695.627,87 

● Ceir Societa consorzio cooperative 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via G. Di Vittorio, 64 
Ente appaltante: Autorità Portuale di Ravenna 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con unico operatore - Gestione, manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli impianti di illuminazione, degli impianti elettrici, apparati elettronici e di trasmissione dati sul porto di Ravenna. 
Importo: 7.958.921,66 
Categoria: OG10 (V    5.164.569), OS19 (IV   2.582.284) 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Data aggiudicazione: 08/07/2016 
Termine: 08/01/2016 
Prezzo offerto: 7.138.431,59 

● C.b.r. Cooperativa braccianti riminese 
Indirizzo: Rimini (RN) - Via Emilia, 113 
Ente appaltante: ASET Spa - Azienda Servizi sul Territorio di Fano 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro — Settori speciali — Per appalto per la manutenzione delle reti e 
impianti di acquedotto, fognatura e depurazione reperibilità e pronto intervento gara europea n. 1/2016/RI 
Importo: 7.916.675,26 
Categoria: OG6 (VI   10.329.138), OG1 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 03/08/2016 
Termine: 18/03/2016 
Prezzo offerto: 7.916.675,26 

● Consorzio stabile progettisti costruttori 
Indirizzo: Maletto (CT) - Via Bonina, 12 
Ente appaltante: Multiservizi Spa di Ancona 
Oggetto: Procedura aperta. Nuovo depuratore a servizio dei Comuni delle Valli del Misa e del Nevola — Impianto 
Definitivo. 
Importo: 7.368.884,41 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 25/02/2016 
Ribasso: 45,85% 

● S.p.e.l. srl 
Indirizzo: Altamura (BA) - Via Carpentino, 1536/A 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. App. 77/2015 — Appalto integrato — Scuola elementare Via Magreglio 1 demolizione e 
ricostruzione dell'edificio prefabbricato leggero. 
Importo: 7.204.530,61 
Categoria: OG1 (VI   10.329.138), OG9 (I    258.228), OS1 (II   516.457), OS3 (I    258.228), OS4 (I    258.228), 
OS6 (III  1.032.913), OS7 (III  1.032.913), OS18-B (II   516.457), OS28 (III  1.032.913), OS30 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 02/08/2016 
Termine: 09/02/2016 
Prezzo offerto: 4.141.358,80 

● Alpenedil srl 
Indirizzo: Trento (TN) - Via S.G. Nepomuceno 12 
Ente appaltante: Dolomiti Reti Spa di Rovereto 
Oggetto: Procedura negoziata. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Esecuzione interventi relativi a estensione 
manutenzione reti e allacciamenti gas acquedotto fognatura e servizio reperibilità. Lotto 1) Manutenzione e servizio 
reperibilità e pronto intervento rete gas — allacciamenti gas acquedotto Zona Trentino Nord- Orientale. 
Importo: 7.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/01/2016 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 6.709.306,43 

● Coco Salvatore 
Indirizzo: Paternò (CT) - Via Alcide De Gasperi, 47 
Ente appaltante: Comune di Catania 
Oggetto: Procedura aperta. Piano di Zona Librino — Riqualificazione edificio Viale Moncada 3 per complessivi 96 
alloggi e relativi servizi. 
Importo: 6.700.000,00 
Categoria: OG1 (VI   10.329.138), OS3 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 09/08/2016 
Termine: 23/12/2015 
Prezzo offerto: 3.170.887,93 

● Seli manutenzioni generali srl 
Indirizzo: Monza (MB) - Via Donizetti 46 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Ente appaltante: Comune di Rho 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento 80 alloggi Erp di edilizia residenziale pubblica in via Pavese 
— contratto di quartiere di Lucernate di Rho 
Importo: 5.746.264,44 
Categoria: OG1, OS3, OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 08/07/2016 
Termine: 09/02/2016 
Prezzo offerto: 3.615.575,06 

 
TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

● ATI Conglomerati bituminosi srl (Capogruppo), Valenza costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Sardegna di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59, comma 4, del D.lgs. 163/06, per l'esecuzione di 
lavori di manutenzione delle pavimentazioni e della relativa segnaletica orizzontale sulla rete stradale di ANAS SPA 
- Regione SARDEGNA per i seguenti tronchi stradali: Centri Manutentori A, B, C e D di Cagliari escluse la S.S. 131 
"Carlo Felice", la S.S. 131 DCN "Diramazione Centrale Nuorese", la S.S. 131 DIR "Carlo Felice", la S.S. 554 
"Cagliaritana" e la S.S. 130 "Iglesiente" 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.164.569), OS10 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 25/01/2016 
Ribasso: 23,45% 

● Vitali spa 
Indirizzo: Peschiera Borromeo (MI) - Via Lombardia, 2/A 
Ente appaltante: Autostrada del Brennero Spa di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara 8/2015 - Lavori di ordinaria manutenzione della pavimentazione di 
conglomerato drenante-fonoassorbente speciale sull'autostrada del Brennero per l'anno 2015-2016 
Importo: 4.998.030,87 
Categoria: OG3 (V    5.164.569) 
Data aggiudicazione: 27/05/2016 
Termine: 20/07/2015 
Ribasso: 7,12% 

● Adriatica srl, De Zottis spa, Avr spa, Consorzio stabile 3 Emme difesa ambiente e  territorio  s.c.a.r.l. 
Indirizzo: Bari (BA) - Torre a Mare -- Breda di Piave (TV) - Via Argine, 26 - Frazione Saletto -- Roma - Via 
Francesco Tensi, 116 -- Roma 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 3° Tronco di Bologna di Casalecchio di Reno 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 570/BOLOGNA/A1-A13-A14 - Accordo quadro per lavori di Manutenzione della 
rete autostradale. Servizi: Prestazione di servizi per la sicurezza stradale di pronto intervento, ripristino 
opere/impianti danneggiati da incidenti e/o altri eventi di natura ambientale 
Importo: 4.994.000,00 
Categoria: OG3, OS12-A 
Data aggiudicazione: 28/07/2016 
Termine: 13/10/2015 
Ribasso: 17,89% 


